

دوشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۳ | ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶

گزارش یک

وزیر امور خارجه تلوياً هشدار داد که در صورت استقرار نیروهای امریکایی «برای عملیاتی کردن سیستم‌های دفاع موشکی در اسرائیل»، این نیروها نیز هدف مشروع ایران خواهند بود.
هشدار عباس عراقچی بعد از آن ابراز شد که برخی منابع گزارش کردند که دولت امریکا تصمیم گرفته سیستم دفاعی موسوم به «سامانه دفاع در ارتفاع بالا (THAAD)» را در اسرائیل مستقر کند؛ سامانه‌ای که نیازمند اپراتورهای امریکایی است و برآوردها می‌گویند که برای عملیاتی کردن هر یک باتری «تاد» ۱۱۰۰ اپراتور آموزش‌دیده نیاز است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، عباس عراقچی که روز یکشنبه به عنوان بخشی از تلاش‌های دیپلماتیک برای کم کردن تنش‌ها در منطقه به عراق رفته بود، در شبکه ایکس نوشت: «امریکا حجم بی‌سابقه‌ای تسلیحات به اسرائیل تحویل داده است. اکنون نیز جان سربازان خود را با استقرار آنها برای عملیاتی کردن سامانه‌های موشکی امریکا در اسرائیل به خطر می‌اندازد.» این توثیت، واکنش تلویحی عراقچی به گزارش‌هایی است که درباره تصمیم امریکا برای استقرار سامانه «تاد» در اسرائیل منتشر شده است؛ سامانه‌ای که گفته می‌شود امریکایی‌ها قصد دارند آن را برای محافظت از اسرائیل در مقابل پاسخ احتمالی ایران مستقر کنند.
یک مقام امریکایی روز شنبه به تایمز اسرائیل گفت که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در حال بررسی انتقال سامانه تاد به اسرائیل است. در حالی که سخنگوی پنتاگون ابتدا درباره استقرار تاد گفت که «پنتاگون هنوز تصمیمی در این باره نگرفته»، غروب دیروز پنتاگون بیانه‌ای صادر کرد که به دستور بایدن، امریکا با استقرار یک باتری تاد و پرسنل مربوط به آن سیستم یکپارچه دفاع هوایی اسرائیل را تقویت خواهد کرد. این در جالی است که برخی منابع می‌گویند که امریکا اساساً این سامانه را از قبل در سرزمین‌های اشغالی مستقر کرده است. «جوش پرس» در چهارم مارس سال ۲۰۱۹ گزارش کرد که سپاه تاد از ایالات متحده پیشرفته‌ترین سیستم دفاع هوایی و موشکی خود، «سامانه دفاع در ارتفاع بالا (THAAD)» را که لاکهید مارتن آن را ساخته، در پایگاه هوایی ناتیم در نخب مستقر کرده است. جویس پرس گفته بود استقرار تاد به عنوان بخشی از مانور نظامی مشترکی انجام شده که در سال ۲۰۱۹ با حضور بیش از ۲۰۰ سرباز اسرائیلی و امریکایی انجام شد. همان موقع از قول بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نقل شد که «استقرار سامانه ضد موشکی امریکا در اسرائیل گواه دیگری بر تعهد امریکا به امنیت اسرائیل است.» سامانه تاد که یک سامانه دفاع موشکی ضد بالستیک امریکایی است که برای سرنگون کردن موشک‌های بالستیک کوتاه، متوسط و میان برد در داخل یا خارج از جو زمین یا در مرحله پایانی سقوط آنها و مبتنی بر انرژی جنبشی ضربه خود برای از بین بردن موشک‌ها طراحی شده، یکی از گران‌ترین سیستم‌های دفاع موشکی امریکا است و مستلزم استقرار اپراتورهای ارتش امریکا برای عملیاتی کردن آن است. در حالی

که این سامانه در کره جنوبی و امارات و بر اساس برخی گزارش‌ها در عربستان نیز مستقر شده، یک گزارش در سایت ارتش امریکا (www.army.mil) مربوط به سال ۲۰۱۷ برآورد کرده که برای یک باتری «تاد» نزدیک به ۱۰۰ اپراتور آموزش‌دیده مورد نیاز است.

■ **نشانه عقب‌نشینی از «اقدام متحورانه»؟**

اینکه تاد از قبل در اسرائیل مستقر شده یا اینکه امریکا قصد دارد در سايه تنش با ایران، این سامانه را در سرزمین‌های اشغالی مستقر کند، گمانه‌زنی‌هایی در این باره به وجود آورده است. برخی با اشاره به گزارش‌های «معتبر» درباره استقرار تاد در اسرائیل در سال ۲۰۱۷، حدس می‌زنند که امریکا این سیستم

خانواده‌های اسرای صهیونیست:

نتانیاهو جنایتکار به دنبال منافع خوداست

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تریب دادن جلسه‌ای با کابینه خود درباره چگونگی واکنش به ایران ناتوان است. همزمان باانتقادهای فراوان خانواده‌های اسرا مبنی بر اینکهنخست‌وزیر در پی منافع خوداست و عزمی برای آزادی اسرایی بی‌مهره حساس نشانیهستند، ندارد. کارشناسان هم تأکید دارند که نتانیاهو به دنبال ادامه جنگ و طولانی کردن آن برای حفظ فضای جنگی در جهت منافع خوداست.

دیروز در شرایطی که رسانه‌ها پیش‌تر از برنامه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای برگراری جلسه با کابینه‌اش با محوریت اقدام علیه ایران، خبر داده بودند، نتانیاهو ناگهان جلسه را ترک کرد. یک رسانه صهیونیست با اعلام اینکه نتانیاهو برای دومین بار به همراه مشاور نظامی خود نتانیاهو کابینه را ترک کرده است، مدعی شد که به دلایل عملیاتی،

واکنش به حمله ایران به تأخیر افتاده است. موضوع واکنش نظامی به ایران در شرایطی مرتباً در رسانه‌های صهیونیست‌ها تکرار می‌شود که با گذر زمان، نتانیاهو بیش از پیش در احاطه فشارهای داخلی قرار می‌گیرد. مسئله حل نشده آزادی اسرا، باعث شده خانواده‌های اسرا از نخست‌وزیر ناامید شوند. آنها تأکید دارند که نتانیاهو جنایتکار به خاطر منافع شخصی خود، فرزندان آنها را رها کرده است. او خواهان معامله مبادله‌ای نیست، بلکه به دنبال معامله‌ای است که او را در قدرت نگه دارد. ضمن اینکه عملیات نظامی هرگز منجر به بازگشت فرزندان‌شان از غزه نخواهد شد بلکه آنها را می‌کشد و باید قوراً توافق مبادله اسرا حاصل شود. آلون پینکاس، سرکنسول سابق رژیم صهیونیستی در نیویورک در مصاحبه با شبکه ی‌اس‌ان‌ام هم به این نکته اشاره دارد که نتانیاهو به دنبال پایان دادن به جنگ نیست و مصلحتش به لحاظ سیاسی در ادامه جنگ و طولانی کردن آن برای حفظ فضای جنگی است، وی با اشاره به رد مکرر طرح‌های بایدن درباره غزه و امتناع اسرائیل از توافق آتش‌بس و آزادی اسرا گفت: «شاهد پایان دادن به جنگ از جانب

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۲۳۰

وزیر خارجه ایران در سفر دوره‌ای خود در منطقه به امریکا هشدار داد

«تاد» را با افسران امریکایی اش می‌زنیم



نمای نزدیک

هشدار فرمانده نیروی هوافضای سپاه

با چشمانی باز پاسخ‌پشیمان کننده به پیکر پوسیده دشمن وارد می‌کنیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ضمن قدردانی و تشکر از پیام‌های محبت‌آمیز مسئولان کشوری و لشکری و آحاد ملت شریف ایران به خاطر دریافت نشان فتح از فرمانده معظم کل قوا، به دشمنان هشدار داد در صورت هر گونه خطا، پاسخی سخت و پشیمان‌کننده بر پیکر پوسیده و رو به اضمحلال آنها وارد خواهند کرد. متن پیام سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
با کمال مسرت و در پاسخ به پیام‌های محبت آمیز مسئولان محترم کشوری و لشکری و آحاد ملت شریف ایران که حاکی از قدرشناسی آنان از رزمندگان گمنام و پر شمار نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌باشد، صمیمانه تقدیر و تشکر می‌نمایم. بی‌تردید عملیات موفق «وعده صادق ۲» که با هدف

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۱۴۲

رونده



هشدار فلسطینیان

طرح ژنرال‌ها

خطرناک‌ترین طرح قرن ۲۱ است

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی غزه با اشاره به تداوم کشتارهای صهیونیست‌ها در شمال غزه و تلاش اشغالگران برای اخراج فلسطینیان از بخش شمالی این باریکه تصریح کرد که کوچ اجباری مردم فلسطین، طرحی امریکایی – اسرائیلی است که بزرگ‌ترین و خطرناک‌ترین طرح واشینگتن – تل‌آویو در قرن ۲۱ است. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی روز شنبه بار دیگر تکرار کرد که فلسطینیان ساکن نیمه شمالی غزه باید این منطقه را تخلیه کنند. یکی از سخنگویان ارتش رژیم صهیونیستی گفت: «منطقه «شیخ‌ضوان» در شهر غزه ونواحی پیرامون جبلیا و کمپ‌های پناهندگان نیز از مناطقی هستند که فلسطینیان باید آن را تخلیه کنند.» این سخنگو در پاسی در شبکه‌های اجتماعی از ساکنان این مناطق خواست به منطقه المواسی در جنوب غزه حرکت کنند، منطقه‌ای ساحلی که صدها هزار نفر در آن آواره هستند. غیرنظامیان به‌سوی مناطق به اصطلاح «بشر‌دوستانه» هدایت می‌شوند، مناطقی که صهیونیست‌ها آنها را به عنوان مناطق امن اعلام می‌کنند. اشغالگران همزمان با این اظهارات، تگ‌تیراندازهای صهیونیست را به کار گرفته که به هر کسی که قصد خروج از این منطقه را دارد، شلیک می‌کنند و این مناطق نیز هدف بمباران‌های رژیم اشغالگر قرار می‌گیرند. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی غزه اعلام کرد، طرح کوچ اجباری فلسطینی‌ها از شمال نوار غزه یک طرح امریکایی است. رژیم اشغالگر دست به کشتارهایی در استان‌های شمال نوار غزه می‌زند که طی آن از ۹ روز قبل بیش از ۳۰۰ تن کشته شده‌اند. این نهاد تصریح کرد: «طرح کوچ اجباری فلسطینی‌ها از شمال نوار غزه یک طرح امریکایی و اسرائیلی است و ما با جنایتی چنانکرتارک‌بار برای ریشه کن کردن‌مان مواجه هستیم.» دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه عنوان داشت: «ما از جامعه بین‌الملل و به‌ویژه روسیه و چینی می‌خواهیم برای متوقف ساختن جنایت‌های اشغالگران مداخله کنند.» وی اظهار کرد: «رژیم اشغالگر برای اجرای یک طرح کوچ اجباری تلاش می‌کند که این طرح بزرگ‌ترین و خطرناک‌ترین طرح امریکایی و اسرائیلی در قرن ۲۱ است.»

روزنامه هآرتس گزارش کرد: «بر اساس طرح ژنرال‌ها، هر کس که در شمال نوار غزه بماند، محاصره خواهد شد و گرسنه خواهد ماند.» این روزنامه رژیم صهیونیستی در ادامه اذعان کرد: «طرح ارتش اسرائیل موسوم به طرح ژنرال‌ها با قانون بین‌المللی م همخوانی ندارد و فرصت حمایت جامعه بین‌الملل از آن بسیار ناچیز است.» روزنامه انگلیسی گاردین در مطلبی درباره جنایات اخیر صهیونیست‌ها در نواحی شمالی غزه گزارش کرد وضعیت این مناطق بسیار وخیم است و فلسطینیان در شمال غزه تحت فشار فراوانی هستند. صدها هزار فلسطینی در نواحی شمالی غزه با دستور تخلیه صهیونیست‌ها مواجه شده‌اند، اما آنها جایی برای رفتن ندارند، زیرا هیچ نقطه امنی در غزه وجود ندارد و صهیونیست‌ها شدت حملات خود به این منطقه تحت محاصره را تشدید کرده‌اند. یک فلسطینی ۲۵ ساله به گاردین گفت: «وضع‌ها هر روز سخت‌تر می‌شود. نمی‌توان شدت ترس و وخامت شرایط را توصیف کرد. نمی‌توانم غزه را ترک کنم، می‌خواهم، اما گذرگاه رفح از ماه مه بسته شده است.»

اخبار گوناگوه

عزم ایران برای پیگرد کیفری عاملان ترور شهید سلیمانی

سخنگوی وزارت امور خارجه روز یکشنبه با تأکید بر عزم ایران برای پیگرد کیفری عاملان ترور شهید سلیمانی گفت که طرح ادعاهای بی‌اساس از سوی امریکایی‌ها تأثیری بر اراده ایران برای پیشبرد روند دادرسی این پرونده در محاکم داخلی و بین‌المللی نخواهد داشت. به گزارش فارس، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز یکشنبه (۲۲ مهرماه) در واکنش به طرح ادعاهای بی‌اساس نامزد‌های ریاست جمهوری و مقامات امریکایی علیه ایران تصریح کرد: ترور سردار شهید قاسم سلیمانی جنایتی بزرگ بود که مردم ایران و منطقه هرگز نمی‌بخشند و فراموش نمی‌کنند. وی عنوان کرد: این جنایت که از سوی سازمان ملل متحد نیز به عنوان عملی غیرقانونی و «قتل خودسرانه» شناسایی شده است، هم مسئولیت بین‌المللی دولت امریکا را موجب شده و هم مسئولیت کیفری فردی مرتکبان را. این دیپلمات ارشد ایرانی تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران در پیگیری حق خود برای پیگرد کیفری مرتکبان مصمم است، کما این‌که روند دادرسی به این پرونده در دادگاهی در تهران هم در جریان است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین عنوان کرد: طرح ادعاهای موهوم و بی‌اساس از سوی نامزد‌های ریاست جمهوری یا مقام‌ها رسمی امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، که برای مصالح سیاسی و انتخاباتی است، تأثیری بر عزم ایران برای پیشبرد روند دادرسی در محاکم داخلی و در صورت ضرورت نزد محاکم بین‌المللی نخواهد داشت.

ترامپ نگران وقوع جنگ جهانی تا ۳ ماه دیگر است

رئیس‌جمهور سابق و نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا می‌گوید که سیاست‌های دولت کنونی واشینگتن، امریکا را در آستانه ورود به جنگ جهانی سوم قرار داده است. نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا با حمله دوباره به دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی این کشور گفت که سیاست‌های دولت بایدن، امریکا را در موقعیتی خطرناک قرار داده. به طوری که در گذشته است طرف چند ماه وارد جنگ جهانی سوم شود! ترامپ که در گردهمایی انتخاباتی‌اش در کالیفرنیا که از پایگاه‌های حزب دموکرات محسوب می‌شود، سخنرانی می‌کرد، مدعی شد که اکثریت قریب‌به‌اتفاق جامعه امریکایی بر این باورند که این کشور در مسیر درستی نیست، وی با اشاره به اینکه نگرانی مهم‌تری دارد، افزود: ما مشکل داریم. در واقع نگران سه‌سز ماه آینده هستیم. نگرانم که به خاطر کسانی که در دولت هستند، کارمان به یک جنگ جهانی دیگر بکشد.

تایوان در حالت آماده‌باش قرار گرفت

وزارت دفاع تایوان پس از رصد یک سامو هواپیمابر چینی در جنوب این جزیره، آماده‌باش اعلام کرد. به گزارش رویترز، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که این جزیره خودمختار پس از شناسایی یک فروند ناو هواپیمابر چینی در جنوب تایوان، در حالت آماده‌باش قرار گرفته است. در بیانیه مسئول بلتیک، وزیر خارجه امریکا روز جمعه درباره اقدام «ترکی‌آمیز» پکن علیه تایپه هشدار داد. پیش‌تر نیز «لای چینگت» و «ولیم لای» رئیس این جزیره در جریان سخنرانی در مراسمی که دهم اکتبر برگزار شد، متعهد شد که مقابل «الحاق تایوان به چین مقاومت خواهد کرد.»

می‌داند. شبکه امریکایی آن بی‌سی روز شنبه به نقل از یک مقام امریکایی گزارش کرد که اسرائیل قصد دارد دامنه عملیات خود علیه جمهوری اسلامی را محدود کند. یوسنی ملمان، روزنامه‌نگار اسرائیلی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشته که حمله برنامه‌ریزی شده اسرائیل به ایران تا استقرار کامل سامانه ضد موشکی تاد انجام نخواهد شد و اگر اسرائیل متعهد نشود که به سایت‌های هسته‌ای و نفتی حمله نکند، ایالات متحده با استقرار این سامانه دفاع موشکی موفقیت نمی‌کند. گمانه‌ای که تداعی‌گر یک «داد و ستد» میان امریکا و رژیم صهیونیستی است. بحث‌ها درباره استقرار «تاد»، همچنین شواهد درباره

پیروزی می‌کنند. وزیر خارجه ایران تأکید کرد: «من به وضوح و دوباره بر آنچه گفت‌ام تأکید می‌کنم که ما موشک‌های بالستیک به روسیه نداده‌ایم.»



سیاسی و اقتصادی ما توان جنگ فرسایشی ندارند و باید هر چه زودتر یک راه‌حل برای برون رفت از این باتلاخ‌ها پیدا کنیم».

■ **عملیات‌های بیست و پنج کاخ حزب‌الله**

با وجود ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی بر تضعیف حزب‌الله، نیروهای لبنانی از شامگاه جمعه تا شنبه شب ۲۵ عملیات علیه نظامیان صهیونیست در مناطق مختلف انجام دادند. به گزارش روسیا‌الیوم، این عملیات‌ها شامل تاکام گذاشتن تلاش اشغالگران صهیونیست برای نفوذ به خاک لبنان در مرزهای مشترک با اراضی اشغالی، هدف قرار دادن مواضع ارتش رژیم صهیونیستی و شهرک‌های شمال اراضی اشغالی و حمله پنهادی به پایگاه‌هوائی کریات ایلعیزر در غرب شهر حيفا بوده است. یک حمله پنهادی به اطراف تل‌آویو، حمله موشکی به پایگاه حوما در بلندی‌های اشغالی جولان سوریه و هدف قرار دادن پیلاده‌نشین دشمن در خربه رزعیات از دیگر عملیات‌های رزمندگان لبنانی به شمار می‌رود. حزب‌الله همچنین دیروز اعلام کرد که در چارچوب عملیات خیبر با رمز یا نصرالله، یک پایگاه نظامی اسرائیلی در جنوب حيفا را موشک‌باران کرده است.

از سوی دیگر، ارتش صهیونیستی متوسل شده تا خشم خود را از شکست‌های پیاپی این‌گونه خالی کند. حزب‌الله اعلام کرد رژیم صهیونیستی صبح یکشنبه مناطقی را در جنوب لبنان با موشک‌های حامل بمب‌های ممنوعه خوشه‌ای بمباران کرد. طبق گزارش‌المیادین، در این بیانیه آمده است: ما به هیچ وجه از جنایت وحشیانه جدید اسرائیل که به دیگر جنایت‌هایش علیه ملت‌های لبنان و فلسطین اضافه می‌شود و بعد از ناتوانی آشکار این رژیم در میدان در رویارویی مستقیم با مبارزان مقاومت اسلامی صورت گرفته است، غافلگیر نشدیم. در ادامه این بیانیه تأکید شده است: اگر دشمن صهیونیستی که امریکا را نظر نظامی و سیاسی از آن حمایت می‌کند، ناتوانی آشکار جامعه بین‌المللی و سازمان‌های بین‌المللی و بشر‌دوستانه در ازای این جنایت‌های جدید ر‌امی‌دید، جرئت نمی‌کرد دست به بمباران بیمارستان‌ها و آمبولانس‌ها بزند.